TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 01 de setembro de 2008 - Nº 166

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de Defesa Civil, instituída
pela Portaria nº. 06/2008, de 23.04.2008, torna público que realizará procedimento
licitatório na modalidade Carta Convite abaixo caracterizada, de conformidade com a
Lei Federal N. º 8.666/93 e alterações posteriores, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do presente certame.

- Carta Convite N. º 002/2008-REPETIÇÃO.

 -Objeto: Trata– se da contratação dos serviços de confecção de 100(cem) placas indicativas
de obras, em zinco com suporte em metalom (15 X 15)mm e impressão digital, no âmbito do
Convênio nº. 7.93.07.0100/00/CODEVASF/SEDEC/P conforme especificações e
padronização da CODEVASF conforme modelo constante no Anexo I, para serem instaladas
nos locais das obras, em localidades e povoados de municípios piauienses.

-Tipo de Licitação Menor Preço Global;
-Fonte de Recurso: TESOURO ESTADUAL/CODEVASF;
 -Suporte Legal: Lei 8.666/93 c/c n° 8.883/94 e demais dispositivos legais pertinentes;
-Data de Abertura: 05 de setembro de 2008;
-Hora da Abertura: 9h00min;
-Local de Abertura: Secretaria Estadual de Defesa Civil.

Teresina (PI), 28 de Agosto de 2008.

Valtenor Santana de Macedo
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

GOVERNO  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FRANCISCO ALEXANDRE FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Pedagógico de Educação Contextualizada no Semi-árido, símbolo DAS-
2, da Coordenadoria de Convivência com o Semi-árido, com efeitos a partir de 05 de
Agosto de 2008.

EDVAN DE OLIVEIRA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Territorial, Símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Convivência com o Semi-árido, com
efeitos a partir de 05 de Agosto de 2008.

JAQUELINE HOSANA CORREA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Territorial, símbolo DAS-2, Integração e Mobilização, da Coordenadoria
de Convivência com o Semi-árido, com efeitos a partir de 05 de Agosto de 2008.

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício GSF n° 451/2008, de 25 de agosto de 2008, da Secretaria da Fazenda,

RESOLVE  nomear, de conformidade com o disposto no art. 3º, da Lei nº 3.376, de 11 de
dezembro de 1975, regulamentada pelo Decreto nº 2.745-A, de 17 de outubro de 1977,
os seguintes membros titulares: JÂNIO CURY QUEIROZ, MANOEL MESSIAS BORGES
DE OLIVEIRA e suplente CLÓVIS DE ABREU XIMENES, para compor o CONSELHO
DE CONTRIBUINTES DO ESTADO DO PIAUÍ, como representantes da Secretaria de
Fazenda do Estado, até 24 de novembro de 2008, em substituição, respectivamente, a
GETÚLIO CAVALCANTE, JOSÉ DE DEUS LACERDA FILHO e NEUSA MARIA
DUARTE PINHEIRO, que ficam destituídos.

OF. 1441-1445

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de Defesa Civil, instituída
pela Portaria nº. 06/2008, de 23.04.2008, torna público que realizará procedimento
licitatório na modalidade Carta Convite abaixo caracterizada, de conformidade com a
Lei Federal Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do presente certame.

- Carta Convite Nº. 004/2008-REPETIÇÃO.

 -Objeto: - Trata – se das obras de implantação de 03 (três) sistemas simplificados de
abastecimento d’água, sendo perfuração de poços tubulares e instalação de
equipamentos, no município de Avelino Lopes (PI), cujos detalhamentos técnicos
estão dispostos em Projetos Básicos constante no Anexo I, parte integrante deste
Edital. Para maiores informações os interessados deverão se dirigir a esta Secretaria,
no horário de 08h00min as 13h00min nos dias de Segunda a Sexta – Feira.

-Tipo de Licitação Menor Preço Global;
-Fonte de Recurso: TESOURO ESTADUAL;
 -Suporte Legal: Lei 8.666/93 c/c n° 8.883/94 e demais dispositivos legais pertinentes;
-Data de Abertura: 05 de setembro de 2008;
-Hora da Abertura: 11:00h;
-Local de Abertura: Secretaria Estadual de Defesa Civil..

Teresina-PI, 28 de Agosto de 2008.

Valtenor Santana de Macedo
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de Defesa Civil, instituída
pela Portaria nº. 06/2008, de 23.04.2008, torna público que realizará procedimento
licitatório na modalidade Carta Convite abaixo caracterizada, de conformidade com a
Lei Federal Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do presente certame.

- Carta Convite Nº. 005/20080-REPETIÇÃO.

 -Objeto: - Trata – se das obras de implantação de 01(um) sistema simplificado de
abastecimento d’água, sendo perfuração de poço tubular e instalação de equipamentos,
no município de Francisco Santos (PI), cujos detalhamentos técnicos estão dispostos
em Projeto Básico constante no Anexo I, parte integrante deste Edital. Para maiores
informações os interessados deverão se dirigir a esta Secretaria, no horário de 08h00min
as 13h00min nos dias de Segunda a Sexta – Feira.

-Tipo de Licitação Menor Preço Global;
-Fonte de Recurso: TESOURO ESTADUAL;
 -Suporte Legal: Lei 8.666/93 c/c n° 8.883/94 e demais dispositivos legais pertinentes;
-Data de Abertura: 05 de setembro de 2008;
-Hora da Abertura: 15:00h;
-Local de Abertura: Secretaria Estadual de Defesa Civil..

Teresina-PI, 28 de Agosto de 2008.

Valtenor Santana de Macedo
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

OF. 507